



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2025-01-14

**Vår referens**

Tilde Tibblin

Planeringssekreterare

tilde.tibblin@malmo.se

## Äskande av medel för kompetenslyft 2025

### HVO-2025-94

### Sammanfattning

I Malmö stads budget för 2025 satsar kommunfullmäktige medel på kompetenshöjande insatser för de medarbetare som arbetar närmast Malmöborna i kommunens välfärdsverksamheter. Det avsätts 78 miljoner kronor i kommunstyrelsens anslag till förfogande 2025 för medel avseende kompetenslyft. Förvaltningens förslag till äskande om kompetenslyft 2025 omfattar totalt 15,1 miljoner kronor och ska användas till framför allt utbildningar och olika delar i valideringen av medarbetares kunskap.

### Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden äskar totalt 15 100 000 kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande för medel avseende kompetenslyft.

### Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2025-01-29 Äskande av medel för kompetenshöjande insatser 2025

### Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2025-01-21

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2025-01-29

### Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

### Ärendet

I Malmö stads budget för 2025 satsar kommunfullmäktige medel på kompetenshöjande insatser för de medarbetare som arbetar närmast Malmöborna i kommunens välfärdsverksamheter. I satsningen kan ingå allt från kompletterande utbildning för att nå en högre formell kompetensnivå, till ytterligare insatser inom förskolan och



äldreomsorgen för att förbättra personalens yrkessvenska. Resurserna ska också användas till att sätta in vikarier så att en medarbetares frånvaro under utbildningstillfällen inte leder till ökad arbetsbelastning för kollegorna. I budget avsätts 78 miljoner kronor i kommunstyrelsens anslag till förfogande 2025 för medel avseende kompetenslyft. Medlen måste användas under 2025.

Enligt instruktioner från stadskontoret ska nämnderna äska medel för sina planerade kompetenshöjande insatser. Förvaltningen har redan lämnat in ett preliminärt äskande, och nämnden ska sedan fatta beslut.

Stadskontoret kommer att, efter att samtliga berörda nämnder äskat medel, föreslå kommunstyrelsen en fördelning av medlen. Kriterierna för tilldelning är dels att insatserna ska bidra till att nå målen beskrivna i budget kring en god organisation, dels Sveriges kommuner och regioners tre strategier för att kraftsamla kring kompetensförsörjning (arbeta med friskfaktorer, arbeta heltid och arbeta längre, arbeta med tidig omställning). Tidigare redovisade kompetensgap i nämndens kompetensförsörjningsplan kommer också att beaktas vid prioriteringen.

Förvaltningens förslag till äskande om kompetenslyft 2025 omfattar totalt 15,1 miljoner kronor och planerar att användas till undersköterske- och språkutbildningar, vikariekostnader och olika delar i valideringen av medarbetares kunskap. Flertalet insatser är sådana som redan är pågående eller tidigare planerade och kan utökas eller intensifieras med extra medel. En insats som är ny och planeras att genomföras är att erbjuda sommarjobb till de elever som går vård- och omsorgsprogrammet.

## **Ansvariga**

Anne Petäjärvi Johansson, avdelningschef